STADT NORDEN

Sitzungsvorlage	Wahlperiode	Beschluss-Nr:	Status
	2016 - 2021	0327/2017/1.2	öffentlich
Tagesordnungspunkt:			
Umbildung von Ausschüssen; Antrag der FDP-Fraktion vom 12.10	.2017		
Beratungsfolge:			
24.10.2017 Rat der Stadt Norden			öffentlich
Sachbearbeitung/Produktverantwortlich:		Organisationseinheit:	
Erdmann/Reemts, 1.2		Organisation	

Beschlussvorschlag:

Der Rat stellt gem. § 71 Abs. 5 NKomVG folgende Umbesetzung der Ausschüsse fest:

1. Bau- und Sanierungsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Thomas vor der	1. Rainer Feldmann
	Brüggen	2. Jürgen Heckrodt

2. Jugend-, Bildungs-, Sozial- und Sportausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Thomas vor der	1. Rainer Feldmann
	Brüggen	2. Jürgen Heckrodt

3. Feuerwehr- und Ordnungsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Keven Janssen	1. Jürgen Heckrodt
		2. Thomas vor der Brüggen

Bü	StR	FB	RPA	FD	Erarbeitet von:

4. Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Keven Janssen	1. Jürgen Heckrodt
		2. Thomas vor der Brüggen

5. Tourismus- und Wirtschaftsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Thomas vor der	1. Rainer Feldmann
	Brüggen	2. Jürgen Heckrodt

6. Betriebsausschuss "Technische Dienste Norden"

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Jürgen Heckrodt	1. Keven Janssen
		2. Rainer Feldmann

7. Beteiligungsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglieder	Vertreter/in
1. FDP	Jürgen Heckrodt	1. Keven Janssen
		2. Rainer Feldmann

Sach- und Rechtslage:

Der FDP-Fraktion angehörende Ratsherr Gerdo Brauer hat dem Bürgermeister mit Schreiben vom 26.09.2017 seinen Verzicht auf die Mitgliedschaft im Rat der Stadt Norden erklärt.

Nachrücken in den Rat der Stadt Norden wird Herr Jürgen Heckrodt.

Die FDP-Fraktion hat mit Schreiben vom 12.10.2017 gem. § 71 Abs. 9 Satz 3 Ziffer 2 NKomVG beantragt, dass die durch das Ausscheiden des Ratsherrn Gerdo Brauer frei gewordenen Mitgliedschaften und Vertretungen in den Gremien entsprechend des Beschlussvorschlages geändert werden sollen.

Die Neubesetzung bzw. Umbesetzung der Ausschüsse hat der Rat der Stadt Norden gemäß § 71 Absätze 5 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) durch Beschluss festzustellen.

Anlagen:

Schreiben von der FDP-Fraktion vom 12.10.2017